1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2020  № 2284
О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии  товариществам собственников жилья,
жилищным или жилищно-строительным кооперативам,
управляющим компаниям на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов за счет средств бюджета
городского округа Домодедово, утвержденный
постановлением Администрации городского округа

Домодедово от 21.10.2016 № 3288
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии товариществам собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным кооперативам, управляющим компаниям на проведение капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств бюджета городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 21.10.2016 № 3288,  следующие изменения:
1.1 пункт 2.14. изложить в следующей редакции:
«2.14. После проверки и согласования (несогласования) сметной стоимости и объемов запланированных работ МКУ «УКС», заявки оцениваются Управлением ЖКХ в соответствии с настоящим Порядком и распределяются в соответствии с критериями ранжирования, определенными в п. 2.15. настоящего Порядка. Срок оценки и ранжирования заявок Управлением ЖКХ составляет не более 5  рабочих дней.»;
1.2 пункт 2.26. изложить в следующей редакции:

«2.26. Для выплаты Получателю субсидии Управление ЖКХ представляет в Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Домодедово следующие документы:

а) на проектные работы:

- документы, указанные в пункте 2.8. и 2.10. настоящего Порядка;

- соглашение о предоставлении субсидии.
Срок предоставления указанных в настоящем подпункте документов - 5 рабочих дней с даты заключения соглашения о предоставлении субсидии.
б) на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома:

- документы, указанные в пункте 2.8., 2.9, 2.25. настоящего Порядка;

- соглашение о предоставлении субсидии.
Срок предоставления указанных в настоящем подпункте документов - 5 рабочих дней со дня предоставления Получателями субсидии в Управление ЖКХ документов, указанных в пункте 2.25. настоящего Порядка.»;
1.3 пункт 2.27. изложить в следующей редакции:
«2.27. Перечисление субсидии производится в безналичном порядке платежным поручением с лицевого счета Администрации городского округа Домодедово Московской области, открытого в Финансовом управлении Администрации городского округа Домодедово Московской области для кассового исполнения бюджета, на расчетный счет Получателя, указанный им в заявке, в следующие сроки:

а) на проектные работы - в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии;

б) на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома -  в течение 10 рабочих дней со дня предоставления Управлением ЖКХ в Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Домодедово документов, указанных в пункте 2.26. настоящего Порядка.».
2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                 А.В. Двойных